
 

 

 

 
Decreto n. 2041 

 

IL RETTORE 
 

 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 
Sezione ORGANI DIPARTIMENTI DI DIDATTICA E DI RICERCA, SCUOLE, CENTRI E SIBA - U.O. Organi CENTRI 

Oggetto: nomina Coordinatore di Centro Interdipartimentale 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro emanato con D.R. n. 3177 
del 30 settembre 2021, rettificato con DR 3235 del 4 ottobre 2021, in vigore dal 
30 ottobre 2021 e, in particolare, l’art. 33; 

VISTI i DD.RR. n. 9797 del 15.07.2008 e n. 4034 del 15.12.2020 con i quali il Centro 
Interdipartimentale di Ricerca “Sulle Disfunzioni del Pavimento Pelvico” è stato, 
rispettivamente, costituito e rinnovato per il triennio accademico 2020-2023; 

VISTO il D.R. 1394 del 04.03.2019 con il quale il prof. Michele DE FAZIO è stato 
nominato Coordinatore del Centro de quo, per il triennio accademico 2018/2021; 

VISTO l’art. 3, comma b) dello Statuto del Centro in parola che recita che “Il Direttore è 
eletto fra i professori di ruolo aderenti al Centro, a maggioranza assoluta dei 
votanti in prima convocazione e a maggioranza relativa nelle convocazioni 
successive, ed è nominato con Decreto Rettorale… Il Direttore dura in carica per 
tre anni e può essere rieletto una sola volta consecutivamente…”. 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 
rispettivamente del 27.04.2022 e del 24.02.2022, che rideterminano “in quattro 
anni accademici la durata dei Centri Interdipartimentali e di tutti gli altri Centri 
ove sia esplicitata la previsione dei tre anni accademici, nonché dei rispettivi 
Organi”;  

VISTA la nota assunta al prot. gen. n. 125325 del 19.05.2022, con la quale sono 
pervenuti gli atti delle votazioni del Consiglio scientifico del suddetto Centro da 
cui il prof. Michele DE FAZIO risulta eletto Coordinatore del citato Centro per il 
quadriennio accademico 2021-2025; 

ACCERTATA la regolarità del procedimento elettorale; 

D E C R E T A  

Il prof. Michele DE FAZIO è nominato Coordinatore del “Centro Interdipartimentale di Ricerca sulle 
Disfunzioni del Pavimento Pelvico” per il quadriennio accademico 2021-2025. 
 
Bari, lì 30-05-2022         
 

F.to  IL RETTORE 
 
 


